
PALÁCIO DA INDEPENDÊNCIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO

DO  ORÇAMENTO  VIGENTE,  CONSOANTE 
AUTORIZAÇAO CONTIDA NA LEI 6.294 DE 25 DE
NOVEMBRO DE 2025

APARECIDO FERRARI,  Prefeito  Municipal  de 
Matão, Estado  de  São  Paulo,  usando  de  suas  atribuições  legais,  com

embasamento na autorização contida na Lei Municipal nº. 6.294, de 25 de
Novembro de 2025, DECRETA:

Artigo  1º -  Fica  suplementada, por anulação, a importância abaixo
discriminada,  a  dotação  do  orçamento  vigente,  classificadas  e 
codificadas sob números:

DECRETO  Nº  5.923,  DE  24 DE 
FEVEREIRO DE 2026.
DISPÕE SOBRE A SUPLEMENTAÇÃO DE DOTAÇÃO



�����������	�
�������
��	����

	������������������������������������

�� �� ��!"!#$%&%'()$*!+),'-'.*/!0%!+*(12

�� �3 ��!"!4%-$%(*$'*!0%!506','7($*812!%!9',*,8*7

�� �3 �:!"!;%.(2!0%!<%-,2/2='*!0%!>,&2$6*812

?@ABCDE@FG@FHDIJDI@FFF

KLKLMNLKMLNN

OPQR@FFFFFFFFFFFF

STU

VW@IIPXPQ@YZ[FOB\QP[\@WFFFFFF

N]L̂STLS]NTLSLN̂^

HDIQCPYZ[FH[A@YZ[FFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFF

�����_�_��̀ �a�_�
����������_�b���__���c��d
���

ePJ[FGDFVCfGPA[FFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFF

�̂b�����	�
�����

?C[FHDQCDA[FFFFFFFFFFFFFFFFFFFFF

N

H@A@FHDQCDA[FFFF

gh\QBW[FFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFF

N̂L̂̂ NLNNNN�b�i����

S]jNSjSNST S�b�
������ UMSK

H@A@FFFFFFFFFFFFFFFFFePJ[FG@FkBA[CPE@YZ[FFFFFFFFFFFFFFFFFFFFF?C[FG@FkBA[CPE@YZ[FFF H@A@FG@FkBA[CPE@YZ[FFFFFFF

S]jNSjSNST

?lmDC[FnC[QDII[FFFFFFFFFFFFFFFFFFFF

ojSNST

ePJ[FGDFp[qPmD\A[FFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFF

U�b�_����	�
�����

HPCDACPEDIFFFFFFFFFF

_�	

g@W[CFkWADC@YZ[FFFFFFFFFFFFFFF

ULMUNrNN

sDQBCI[IFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFF

K�b���
����_�����	�
�����_

g@W[CFsDQBCI[FFFFFFFFFFFFFFFFFFFF

ULMUNrNN

<2(*/!0*!;2(*812!!!!!!!!!!! t ut�v��

w*/2$!027!x/%6%,(27!!!!! t ut�v��

t ut�v��<2(*/!4yz"y{>;5;x

t ut�v��<2(*/!y{>;5;x

t ut�v��<2(*/!|}~�|

t ut�v��<2(*/!~%$*/!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

�������̂S]jNSjSNST���NK]NN�b�_	����������������������



PALÁCIO DA INDEPENDÊNCIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO

Parágrafo Único  –  O   valor  do   referido   crédito  será  coberto  
com o  recurso  proveniente  de  anulação  parcial  da  dotação  do  
orçamento vigente, classificadas e codificadas sob os números:



�����������	�
�������
��	����

	������������������������������������

�� �� ��!"!#$%&%'()$*!+),'-'.*/!0%!+*(12

�� �3 ��!"!4%-$%(*$'*!0%!506','7($*812!%!9',*,8*7

�� �3 �:!"!;%.(2!0%!<%-,2/2='*!0%!>,&2$6*812

?@ABCDE@FG@FHDIJDI@FFF

KLKLMNLONLNN

PQRS@FFFFFFFFFFFF

TUV

WX@IIQYQR@Z[\FPB]RQ\]@XFFFFFF

NOL̂TULTONULTLN̂^

HDIRCQZ[\FH\A@Z[\FFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFF

_��̀ �a�_�
�����
���b���
���
���	�ac������	�
���ac�

dQJ\FGDFWCeGQA\FFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFF

�̂f�����	�
�����

?C\FHDRCDA\FFFFFFFFFFFFFFFFFFFFF

N

H@A@FHDRCDA\FFFF

gh]RBX\FFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFF

N̂L̂̂ NLNNNN�f�b����

TOiNTiTNTU T�f�
������ jMTK

H@A@FFFFFFFFFFFFFFFFFdQJ\FG@FkBA\CQE@Z[\FFFFFFFFFFFFFFFFFFFFF?C\FG@FkBA\CQE@Z[\FFF H@A@FG@FkBA\CQE@Z[\FFFFFFF

TOiNTiTNTU

?lmDC\FnC\RDII\FFFFFFFFFFFFFFFFFFFF

oiTNTU

dQJ\FGDFp\qQmD]A\FFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFF

U�f��
������

HQCDACQEDIFFFFFFFFFF

_�	

g@X\CFkXADC@Z[\FFFFFFFFFFFFFFF

fjLMjNrNN

<2(*/!0*!;2(*812!!!!!!!!!!! "s ts�u��

v*/2$!027!w/%6%,(27!!!!! "s ts�u��

"s ts�u��<2(*/!4xy"xz>;5;w

"s ts�u��<2(*/!xz>;5;w

"s ts�u��<2(*/!{|}~{

"s ts�u��<2(*/!}%$*/!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

�������̂TOiNTiTNTU���NKONN�f�_	����������������������



PALÁCIO DA INDEPENDÊNCIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO

____________________________________________

Artigo  2º  -  Este  decreto  entrará  em  vigor  na  data  da  sua  publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Aparecido Ferrari
Prefeito Municipal de Matão

Palácio da Independência, 24 de Fevereiro de 2026.


		2026-02-24T14:33:49-0300
	APARECIDO FERRARI:01996965867




